
1 

 

 

října 

 

 

 
 
Bod č. 256/13 
Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 
Bod č. 257/13 

Rada města v působnosti valné hromady společnosti ŠVAK a.s. projednala předložené 
dokumenty roční účetní závěrky a přijala tyto závěry: 

1. schválila výroční zprávu a roční účetní závěrku společnosti za rok 2024, 
2. schválila výsledek hospodaření za rok 2024 a rozdělení zisku dle předloženého 

návrhu, tj. výplatu dividendy jedinému akcionáři ve výši 6.000.000 Kč  
a zúčtování částky 7.441.664,44 kč ve prospěch účtu nerozděleného zisku, 

3. vzala na vědomí zprávu nezávislého auditora (PKM AUDIT Consulting s.r.o.)  
o ověření účetní závěrky společnosti ŠVAK a.s. za rok 2024, 

4. vzala na vědomí zprávu dozorčí rady, 
5. vzala na vědomí prezentaci o aktuální finanční situaci a výsledcích hospodaření. 

Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 
                   p. Ing. M. Vlček 

Bod č. 258/13 

1. Rada města doporučila ZM schválit prodej částí obecní pp. č. 2015/20 a části 
obecní pp. č. 2015/1 v k. ú. Klatovy o celkové výměře cca 90 m2 za cenu smluvní 
1.150,00 Kč/m2, celkem cca 100.050,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno) do 
vlastnictví vlastníkům domů čp. 702 až 712 v ul. Pod Vrškem v Klatovech: . 

, , ; , 
 

 
 
 
 
 

 
2. Rada města doporučila ZM schválit přijetí daru části soukromé pp. č. 72/1 v k. ú. 

Klatovy o výměře cca 37 m2 od Římskokatolické farnosti Klatovy,  
Jirsíkova 9, Klatovy do majetku města Klatovy. 

 
3. Rada města rozhodla o pachtu části obecní pp. č. 1101/10 o výměře cca 312 m2  

v k. ú. Kal u Klatov pro ,  Klatovy za cenu  
10,00 Kč/m2/rok, tj. celkem 3.120,00 Kč/rok + inflace, na dobu neurčitou. 

 
4. Rada města rozhodla o pronájmu části pozemku pp. č. 545/17 v k. ú. Točník  

u Klatov o výměře 185 m2 od , ,  za 
cenu 10,00 Kč/m2/rok, tj. celkem 1.850,00 Kč/rok na dobu neurčitou. 

 
 

USNESENÍ č. 13 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 9. června 2025 



2 

 

 

5. Rada města rozhodla o pronájmu části obecních pp. č. 3405/3, 3403/1, 279/9, 
3405/67, 3206/169, 3407/3 o celkové výměře cca 12 m2 vše v k. ú. Klatovy pro 
W&P EURONOVA, s. r. o., Nádražní 2744/14, 301 00 Plzeň za cenu 20.000,00 
Kč/vitrína/rok + inflace + DPH, celkem 120.000,00 Kč/rok + inflace + DPH, na dobu 
určitou do 31.12.2027. 

 
6. Rada města rozhodla o pronájmu pozemku pp. č. 3393/1 v k. ú. Klatovy o výměře 

640 m2 od ČR – Státního pozemkového úřadu, náměstí Generála Píky 2110/8, 
Plzeň za cenu 12,00 Kč/m2/rok (bez DPH), tj. celkem 7.680,00 Kč/rok + inflace, na 
dobu neurčitou od 01.07.2025. 

 
7. Rada města neschválila vyhrazení parkovacího místa pro parkování vozidla RZ  

4P0 4432 p. ,  na pp. č. 1410/2 – 
parkoviště v ulici Prusíkova před domem čp. 480 v k. ú. Klatovy od 01.07.2025 na 
dobu 2 let s možností prodloužení. 

 
8. Rada města neschválila vyhrazení parkovacího místa pro parkování vozidla RZ 

9P6 3184 p. , , .  na pp. č. 1482/1 – 
parkoviště v ulici Nádražní před domem čp. 832 v k. ú. Klatovy od 01.07.2025 na 
dobu 2 let s možností prodloužení. 

 
9. a) Rada města souhlasila s úpravou připojení pp. č. 97/48 v k.ú. Klatovy na místní 
   komunikaci na obecní pp. č. 97/16 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace  

a stanoviska HO a DI PČR. 
 b) Rada města rozhodla o výpůjčce obecní pp. č. 97/47 a části obecní pp. č. 97/16 

v k. ú. Klatovy o celkové výměře cca 35 m2 pro 

Klatovy za účelem úpravy sjezdu na sousední pp. č. 97/48 v k. ú. Klatovy, na 
dobu neurčitou, za prováděnou údržbu. 
 

10. a) Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním povolení stavby „Prodloužení 
vodovodního řadu v k. ú. Klatovy“ pro účely uložení a prodloužení vodovodního 
řadu včetně přípojky v obecní pp. č. 3636/1 v k. ú. Klatovy dle přiložené 
dokumentace a požadavku HO.  

b) Rada města rozhodla o přijetí daru vodovodního řadu vybudovaného v pp.  
č.   3636/1 v k. ú. Klatovy v rámci akce „Prodloužení vodovodního řadu v k. ú. 

  Klatovy“ od manželů 
o majetku města Klatovy. 

 
11. Rada města rozhodla o zřízení věcného břemene (služebnosti) ve prospěch města 

Klatovy na pozemku pp. č. 2615/3 v k. ú. Klatovy ve vlastnictví Povodí Vltavy, s. p., 
závod Berounka, Denisovo nábř. 14, Plzeň pro uložení inženýrské sítě – vodovodu 
z důvodu jejího zřízení, úprav, oprav a provozování v rozsahu cca 20,30 m2 za cenu 
dle znaleckého posudku. 

 
12. a) Rada města  souhlasila s realizací akce a s vydáním souhlasu k povolení stavby 

na akci „Klatovy zahrádky – 1. cesta, vodovod a vodovodní přípojky“ pro účely 
vybudování vodovodního řadu a uložení vodovodních přípojek v obecní pp.  
č. 1376/18 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace a s podmínkami HO. 

 



3 

 

 

 
  

b) Rada města souhlasila s budoucím darováním vodovodního řadu v délce cca  
10 bm v obecní pp. č. 1376/18 v k. ú. Klatovy do majetku města Klatovy od 
vlastníků zahrádek na pp. č. 1392/59, 1392/60 a 1392/63 v k. ú. Klatovy.  

 
13. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním souhlasu k povolení stavby na 

akci „Klatovy, KT, Markyta E144 – NN“ pro účely uložení kabelu NN v obecní pp.  
č. 3578/5 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace a s podmínkami HO. 

 
14. a) Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním souhlasu k povolení stavby 

na akci „Klatovy, KT, K Letišti – VN, TS, NN“ pro účely uložení kabelu VN  
a chráničky HDPE v obecních pp. č. 2445/3, 2445/4, 2445/5, 3405/16, 3593/16  
a 3593/17 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace a s podmínkami HO. 

b) Rada města souhlasila se zřízením věcného břemene v souvislosti s realizací 
akce „Klatovy, KT, K Letišti – VN, TS, NN“ pro účely umístění, provozování, 
oprav a údržby kabelu VN a chráničky HDPE  v obecních pp. č. 2445/3, 2445/4, 
2445/5, 3405/16, 3593/16 a 3593/17 v k. ú. Klatovy s podmínkou úhrady 
poplatku dle Sazebníku za uložení inženýrských sítí a jiného vedení a staveb do 
pozemků ve vlastnictví města Klatovy. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
Bod č. 259/13 

Rada města vzala na vědomí informace o stavu akce „Černá věž - zajištění ochozu  
a nasvícení“ a uložila ORM a SNK s.r.o. předložit návrh na realizaci opatření dle PD po 
vydání stavebního povolení. 
Rada města pověřila místostarostu Ing. Martina Kříže jednat ve smyslu diskuse se 
s památkáři a s  Hasičským záchranným sborem Klatovy.  
        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
                 pí Ing J. Kurcová  
                 p. Ing. M. Kříž 
Bod č. 260/13 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci 
„Výstavba požární zbrojnice Sobětice“. 
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru 
nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – Klatovská 
stavební společnost s.r.o., K Letišti 893, 339 01 Klatovy, IČ 26357534. 

 
2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným 

způsobem a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za 
cenu 17.500.000,00 Kč bez DPH, 21.175.000,00 Kč vč. DPH. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
 

Bod č. 261/13 

1. Rada města rozhodla o ukončení výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., uzavřená výzva na 
akci „KLATOVY – PARKOVIŠTĚ VNITROBLOK – KOLDINOVA“. 
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru 
nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka účastníka výběrového řízení – Silnice 
Klatovy a.s., Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy, IČ 45357307. 



4 

 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit výběrové řízení zákonem stanoveným 
způsobem a uzavřít s vybraným účastníkem výběrového řízení Smlouvu o dílo za 
cenu 4.769.641,36 Kč bez DPH, 5.771.266,05 Kč vč. DPH. 

         Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
 

Bod č. 262/13 

1.  Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci 
„ZIMNÍ STADION KLATOVY, č. p. 721, KLATOVY III, STAVEBNÍ ÚPRAVY 
UBYTOVNY“. 
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru 
nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – INTERIERY 
KOUPELEN s.r.o., Částkova 2743/20, 326 00 Plzeň, IČ 26318644. 

 
2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným 

způsobem a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za 
cenu 13.843.990,00 Kč bez DPH, 16.751.227,00 Kč vč. DPH. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
 

Bod č. 263/13 

1. Rada města rozhodla o ukončení výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., uzavřená výzva na 
akci „Demolice stavby veřejných WC na st. p. č. 488/2, k. ú. Klatovy“. 
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru 
nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka účastníka výběrového řízení – FINAL KOM 
s.r.o., Havlíčkova 947, 339 01 Klatovy, IČ 02877155. 

 
2.  Rada města uložila starostovi města ukončit výběrové řízení zákonem stanoveným 

způsobem a uzavřít s vybraným účastníkem výběrového řízení Smlouvu o dílo za 
cenu 1.550.000,00 Kč bez DPH, 1.875.500,00 Kč vč. DPH. 

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 264/13 

Rada města rozhodla o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ORM/36/2025/Če, 
uzavřené mezi městem Klatovy a firmou ZETES KT, spol. s.r.o. , Klatovy., na akci 
„Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu v Klatovech - adaptace objektu na úschovnu kol 
a veřejné WC“. Předmětem Dodatku č. 3 je změna seznamu poddodavatelů. 
       Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č.265/13 

1. Rada města rozhodla v souladu s čl. 12 SoD o odstoupení od smlouvy, uzavřené na 
akci „Chráněné bydlení v Aretinově ulici, Klatovy" mezi městem Klatovy a firmou 
ZETES KT, spol. s r.o., K Letišti 532/II, 339 01 Klatovy, IČ 25202162. 

 
2.  Rada města uložila ORM a právničce města předložit RM na jednání 24.06.2025 

informace o dalším postupu. 
        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
 

 

 



5 

 

 

 

Bod č. 266/13 

Rada města rozhodla o ukončení jednacího řízení bez uveřejnění, navazujícího na 
soutěž o návrh na akci „Parkovací dům Klatovy“ a uložila HO uzavřít Smlouvu o dílo na 
zpracování všech stupňů projektové dokumentace s firmou PROJECTSTUDIO EUCZ 
s.r.o., Ostrava, IČ 27787443 za cenu 3.797.850,00 Kč bez DPH, 4.595.398,50 Kč vč. 
DPH a Smlouvu o výkonu autorského dozoru s firmou PROJECTSTUDIO EUCZ s.r.o., 
Ostrava, IČ 27787443 za jednotkovou hodinovou cenu 1.200,00 Kč bez DPH/ hod, 
1.452,00 Kč vč. DPH/hod, nejvýše za cenu celkem 880.000,00 Kč bez DPH, 
1.064.800,00 Kč vč. DPH. 
       Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 
 

Bod č. 267/13 

Rada města vzala na vědomí zápis z majetkové komise z 02.06.2025 s tím, že 
požaduje doplnit informace k bodu 19 a 24 v rámci diskuse.  

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
 
Bod č. 268/13 

Rada města rozhodla o uzavření dodatku č.1 SoD k akci „Rozšíření VO Klatovy - 
Sobětice " v předloženém znění. 
       Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 
Bod č. 269/13 

1. Rada města rozhodla o výjimce z Pravidel pro zadávání VZMR města na akci 
„Veřejné osvětlení Klatovy – Čínov“. Rada města se ztotožnila s doporučením 
hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvýhodnější nabídky, kterou je nabídka 
účastníka zadávacího řízení Invest Tel s.r.o., Průmyslová 824, Klatovy 339 01.  

2. Rada města uložila HO uzavřít s vybranou firmou Smlouvu o dílo za cenu 
4.484.984,68 Kč bez DPH, 5.426.831,46 Kč včetně DPH.  

  Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 
Bod č. 270/13 

Rada města rozhodla o uzavření dodatku č.1 SoD k akci „Stezka pro chodce a cyklisty 
Klatovy, úsek elektrárna – Luby přes Bubnování" v předloženém znění. 
 Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 
Bod č. 271/13 

Rada města vzala na vědomí informace na zajištění služby tiskového mluvčího města 
Klatovy a uložila místostarostům Ing. M. Křížovi a Bc. P. Strolenému předložit RM 
podmínky k vypsání výběrového řízení.   
        Zodpovídá: p. Ing. M. Kříž 
                 p. Bc. P. Strolený 
Bod č. 272/13 

1. Rada města revokovala usnesení č. 10 bod č. 193/10/2 ze zasedání rady města 
konaného 29.04.2025.  

2.  Rada města schválila opravenou účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 
škola Klatovy, Plánická ul. 194 za rok 2024 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 
písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
finančního vypořádání dosaženého výsledku hospodaření příspěvkové organizace 
města za rok 2024. 

        Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 
 

 



6 

 

 

Bod č. 273/13 

Rada města projednala zápis z bytové komise č. 5/2025 z 26.05.2025 a přijala tyto 
závěry: 
K bodu 3. 1.  schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 413 na adrese Klatovy, 

Podhůrecká 832/III s 
na dobu neurčitou, pod podmínkou uzavření smlouvy o finančním 
vyrovnání na částku 50.000,00 Kč. 

      Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 
Bod č. 274/13 

Rada města neschválila TSMK přijetí věcného daru v hodnotě 12.000,00 Kč pro potřeby 
Útulku pro opuštěné a zatoulané psy od Hnutí Jasný Signál Nezávislých – JaSaN. 

Zodpovídá: p. Ing. L. Hošek 
 

Bod č. 275/13 

Rada města schválila TSMK žádost o rozšíření stávajícího živnostenského oprávnění  
o živnosti volné  

-  č. 52 - Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti  
v dopravě  

- č. 78 – Poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu  
a pověřila ředitele společnosti k jejímu vyřízení na Živnostenském odboru MěÚ Klatovy. 

Zodpovídá: p. Ing. L. Hošek 
 

Bod č. 276/13 

Rada města vzala na vědomí svodku událostí městské policie za měsíc květen 2025. 
 
Bod č. 277/13 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, schválila texty předložených uzavíraných smluv:  
Dohoda o ukončení smlouvy mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (klient) a Českou spořitelnou a.s., zastoupenou Janou 
Rosenthalerovou, poradce pro VNS (banka). 
Předmět smlouvy: ukončení smlouvy – FRB – poř. č.. 150. 
 
Smlouva o zajištění hudební produkce mezi městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a hudební skupinou 
PEPETO, zastoupenou Klárou Kolorosovou. 
Předmět smlouvy: vystoupení na oslavách k 765. výročí města Klatovy – poř. č. 151. 
 

Smlouva o vystoupení kapely THE PEOPLE mezi městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a společností THE PEOPLE 
music s.r.o., zastoupenou jednatelem MgA. Tomášem Kašníkem (učinkující). 
Předmět smlouvy: hudební vystoupení při klatovské pouti – poř. č. 152. 
 

Smlouva č. 031/25 o realizaci pořadu mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a Ladislavem Šiftou, Agenturou 
ATRIBUT (zprostředkovatel). 
Předmět smlouvy: Ester Kočičková – vystoupení na oslavách k 765. výročí města 
Klatovy – poř. č. 153. 
 



7 

 

 

Smlouva o zajištění uměleckého výkonu mezi městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a ,  

, , zastoupenou Lucií Dolfi, managament DZ (agentura). 
Předmět smlouvy: Dáša Zázvůrková - umělecké vystoupení na oslavách k 765. 
výročí města Klatovy – poř. č. 154.  
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Běšiny, 
zastoupenou starostkou Pavlínou Langmayerovou (poskytovatel dotace). 
Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 155. 
 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Číhaň, 
zastoupenou starostou Ing. Josefem Srbem (poskytovatel dotace). 
Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 156.  
 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0022271 mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná)  
a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou INVEST TEL, s.r.o., 
Klatovy, zastoupenou prokuristou Ing. Martinou Krausovou (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, KT, p.č. 2954/58 – NN/1“ – poř. č. 157. 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností EUROVIA Silba, a.s., 
zastoupenou Josefem Matouškem, místopředsedou správní rady (dodavatel). 
Předmět dodatku: změna čl. 4.1. a 4.2. „smlouvy“ – poř. č. 158. 
 

 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností INVEST TEL s.r.o., 
Klatovy, zastoupenou jednatelem společnosti Petrem Nejdlem (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: změna čl. 2.1. „smlouvy“ – poř. č. 159. 
 
Smlouva o výkonu technického dozoru stavebníka mezi městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností INGEM a.s., 
zastoupenou členem představenstva Ing. Janem Michálkem (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: akce „Cyklostezka Klatovy – Chaloupky podél silnice II. třídy“ – poř. 
č. 160. 
 
Smlouva o výkonu techického dozoru stavebníka mezi městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a , 

,  (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: akce „SSZ KT.05 Tyršova – Podbranská, SSZ KT.07 Koldinova – 
Dukelská“ – poř. č. 161. 
 
Smlouva o výkonu technického dozoru stavebníka mezi městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a , 

,  (zhotovitel).  
Předmět smlouvy: akce „Klatovy – parkoviště vnitroblok – Koldinova“ – poř. č. 162. 
 



8 

 

 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a společností Silnice Klatovy a.s., zastoupenou technicko-
obchodním ředitelem Ing. Janem Švecem (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy – chodník k lékařskému domu“ – poř. č. 163. 
 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. ORM/36/2024/Če z 26.08.2024 mezi městem Klatovy, 
zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností 
ZETES KT, spol. s.r.o., zastoupenou jednatelem Ing. Ladislavem Slotou (zhotovitel). 
Předmět dodatku: změna seznamu poddodavatelů – poř. č. 164.  
 
Nájemní smlouva č. 57N25/03 mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (nájemce) a Česká republika – Státním pozemkovým 
úřadem, zastoupeným Ing. Jiřím Papežem, ředitelem Krajského pozemkového úřadu 
pro PK (pronajimatel). 
Předmět smlouvy: příprava projektu „Revitalizace soustavy Špalkovských rybníků na 
pozemcích p.č. 3372 a 3374/2 v k.ú. Klatovy – poř. č. 165.  
 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. PVL-969/2025/SML mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí oprávněný) 
a Povodím Vltavy, státním podnikem, zastoupeným ředitelem závodu Berounka  
Ing. Miloněm Kučerou (budoucí povinný).  
Předmět smlouvy: akce „Klatovy – Chaloupky, přeložka vodovodu“ – poř. č. 166. 
 
Smlouva o poskytnutí účelové dotace z dotačního programu Finanční podpora výstavby  
a rozšiřování metropolitních sítí v PK 2025, č. smlouvy 1789   mezi městem Klatovy, 
zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a Plzeňským 
krajem, zastoupeným náměstkem hejtmana Mgr. Martinem Rybárem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: projekt „Metropolitní síť – XI. Etapa – poř. č. 167.  
 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 9/2022 ze 14.12.2022 mezi 
městem Klatovy, zastoupeným Správou nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou 
jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (pronajimatel) a Diakonií ČCE – střediskem 
celostátních programů a služeb, zastoupenou ředitelem Davidem Michalem (nájemce) – 
poř. č.168. 
 
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi městem Klatovy, zastoupeným 
Správou nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou 
(pronajimatel) a společností Retailys.com s.r.o., zastoupenou Petrem Hellerem 
(nájemce). 
Předmět smlouvy: nebyt. prostor Vídeňská 9/IV Klatovy – poř. č. 169.  
 

 

Bod č. 278/13 

Rada města schválila Masarykově základní škole Klatovy, tř. Národních mučedníků 185 
přijetí finančních darů od firem:  
Petr Gondek  ve výši 10.000,00 Kč,  Varnea a.s. ve výši 5.000,00 Kč, Martin Kocum ve 
výši 5.000,00 Kč, Klatovská dopravní společnost s.r.o. ve výši 5.000,00 Kč,  
Autospectrum B + K s.r.o. ve výši 2.000,00 Kč. 
 Zodpovídá: pí Mgr. E. Salvetrová 
 



9 

 

 

 

Bod č. 279/13 

Rada města schválila společnosti SPORT SERVICE, spol. s r.o. poskytnutí mimořádné 
dotace ve výši 10.000,00 Kč na nákup pohárů při závodech „IXS Downhill cup“. 
Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing Kříže uzavřít s žadatelem veřejnoprávní 
smlouvu.  
       Zodpovídá: pí J. Zedlová 
 
Bod č. 280/13  
Rada města doporučila ZM schválit Pošumavskému auto moto klubu v AČR dotaci ve 
výši 700.000,00 Kč ze Zlatého fondu pro rok 2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy  
o jejím poskytnutí. 
       Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 
 
 
Bod č. 281/13 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse. 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Rudolf Salvetr 
   starosta města 

 
 
 
 
 
  
Ing. Václav Chroust                 Ing. Martin Kříž   Bc. Pavel Strolený                

místostarosta                       místostarosta           místostarosta                  
 
 


